
2.

1. Životní cyklus PET lahve - Z čeho se vyrábí plasty? 

Pravda, nebo lež? Rozhodněte o pravdivosti těchto tvrzení.

ANO NE

3.
Kontejnery na plasty 

jsou zelené.
Z PET lahví se 

vyrábí také 
oblečení.

 PET lahev se 
v přírodě rozloží 
za 50 - 100 let.

PET lahve se před 
vyhozením do kontejneru 

mají sešlápnout.
Do kontejnerů se 
smí házet jen PET 
lahve bez víček.

Třídíme odpad
přízemí - recyklační chodba

A.  Z ROPY B.  ZE ZEMNÍHO PLYNU

C.  Z HNĚDÉHO UHLÍ D.  Z ČERNÉHO UHLÍ

Druhá šance. Z recyklovaných materiálů se vyrábí spousta užitečných 
věcí. Rozhlédněte se po expozici a napište alespoň jeden výrobek 
ke každému materiálu.

RECYKLOVANÝ PLAST:

RECYKLOVANÝ PAPÍR:

RECYKLOVANÝ NÁPOJOVÝ 
KARTON:

RECYKLOVANÉ SKLO:

1. stupeň ZŠ



Zelená není jen tráva. Přeškrtněte, co NEPATŘÍ do 
zeleného kontejneru. Nápovědu najdete mimo jiné 
na dotykovém kiosku vpravo od popelnic.

Podívejte se shora na oranžovou popelnici a označte, 
co lze vyrobit z vytříděných nápojových kartonů.

Spojte, ve které popelnici vidíte správně vyhozené...

krabičky od čaje

krabice od mléka

kelímek od smetany

sklenice od marmelády

lahev od minerálky

krabice od džusu

tabulové sklo

porcelánové talíře

pivní lahev

žárovka
keramika

zrcadlo

4.

5.

ve žluté

v oranžové

v modré

v zelené

4. podlaží - Věda v domě

lahev od okurek

6.

NOVÝ NÁPOJOVÝ 
KARTON

STAVEBNÍ DESKY

PAPÍR

1. stupeň ZŠ


